
Smlouva o spolupráci 

Článek I 

Smluvní strany 

  

Hnutí Brontosaurus   

Se sídlem: Hvězdová 10, Brno, 602 00 

IČ:  0040 8328 

zastoupené: Mgr. Tereza Opravilová, předsedkyně 

kontakt: e-mail: XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 

  

a 

  

Masarykova univerzita  

Dobrovolnické centrum MUNI POMÁHÁ  

Se sídlem: Žerotínovo nám. 9, Brno, 601 77 

IČ: 00216224 

zastoupená: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem  

kontakt: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXX 

(dále jen „MUNI POMÁHÁ“) 

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 

 

 

 

 

 

  



Článek II 

Předmět a účel Smlouvy 

  

1.  Předmětem této smlouvy je úprava spolupráce mezi Hnutím Brontosaurus a MUNI 
POMÁHÁ, jejich úkolů a odpovědnosti, jakož i jejich vzájemných práv a povinností při 
realizaci společných aktivit. 

2. Spolupráce Hnutí Brontosaurus a MUNI POMÁHÁ vychází z dobrovolnických programů 
obou stran. Zahrnuje spolupráci ve vybraných dobrovolnických oblastech, konkrétně 
v dobrovolnictví při mimořádných událostech, dobrovolnictví v ochraně životního 
prostředí a environmentální výchově, vzdělávání a osvětě. 

 

Spolupráce zahrnuje následující činnosti: 

- spolupráci na organizaci dobrovolnických akcí a aktivit ve výše uvedených oblastech, 
specificky pak v rámci iniciativy Spolu po tornádu. 

- spolupráci při vzdělávání dobrovolníků, organizátorů dobrovolnických akcí a aktivit a 
koordinátorů dobrovolníků 

- vzájemné informování dobrovolníků MUNI POMÁHÁ a Hnutí Brontosaurus o 
dobrovolnických příležitostech a možnostech zapojení dobrovolníků u druhé smluvní 
strany  

- spolupráci na vyhledávání a domluvě lokalit, komunit, osob či organizací, jež mají 
potřebu dobrovolnické pomoci ve výše uvedených oblastech 

- společnou evaluaci spolupráce a dobrovolnických aktivit v rámci ní organizovaných 
- propagaci a PR dobrovolnických akcí a aktivit realizovaných ve spolupráci 

komunikované jako projekt spolupracujících stran MUNI POMÁHÁ a Hnutí 
Brontosaurus 

- evidence a dokumentace akcí a aktivit realizovaných ve spolupráci  

 

3. Hnutí Brontosaurus a MUNI POMÁHÁ se zavazují postupovat při realizaci společných 
aktivit dle podmínek uzavřených v této Smlouvě. 

4.      Spolupráce není sjednávána za účelem finančního zisku žádné ze smluvních stran.  

 

 

 

 

 

  

 



Článek III 

Podmínky spolupráce smluvních stran 

1.  Hnutí Brontosaurus a MUNI POMÁHÁ v rámci vzájemné spolupráce zajistí koordinaci 
všech činností dle níže uvedeného rozdělení. 

Hnutí Brontosaurus: 

Obecná spolupráce  

● mapuje poptávky po dobrovolnické pomoci v potřebných lokalitách, skupinách či 
organizacích a informuje MUNI POMÁHÁ o vhodných příležitostech pro společnou 
dobrovolnickou pomoc 

● poskytuje zázemí pro školení a workshopy v prostorách Hnutí Brontosaurus dle 
aktuálních možností organizace 

● zprostředkuje a zajistí zázemí pro dobrovolnické akce pořádané ve spolupráci, včetně 
přespání dobrovolníků v prostorách Hnutí Brontosaurus, pobočných spolků Hnutí 
Brontosaurus či partnerů Hnutí Brontosaurus dle aktuálních možností 

● spolupodílí se na propagaci vzájemné spolupráce a společném PR 
● spolupodílí se na evidenci akcí, zapojených dobrovolníků a dokumentaci akcí 
● informování dobrovolníků Hnutí Brontosaurus o dobrovolnických příležitostech MUNI 

POMÁHÁ a aktivitách realizovaných ve spolupráci 

Spolu po tornádu 

● spolupracuje v rámci iniciativy Spolu po tornádu  
● spolupracuje na domluvě a koordinaci dobrovolnických činností v postižené oblasti 
● koordinace části víkendových aktivit spojených s obnovou zeleně a obnovou a úklidem 

krajiny 
● koordinuje další aktivity v oblasti zasažené tornádem  
● propaguje spolupráce v rámci iniciativy a PR 

MUNI POMÁHÁ: 

Obecná spolupráce 

● zveřejňuje poptávku po dobrovolnících v aplikaci MUNI POMÁHÁ  
● zprostředkovává případné dobrovolníky pro aktivity Hnutí Brontosaurus - krátkodobé i 

dlouhodobé a informuje o dobrovolnických příležitostech u Hnutí Brontosaurus 
● informuje dobrovolníky a organizátory dobrovolnických akcí  MUNI POMÁHÁ o 

relevantních seminářích a školeních Hnutí Brontosaurus k tématu organizace 
dobrovolnických akcí pro životní prostředí 

● spolupodílí se na propagaci vzájemné spolupráce a společném PR 
● spolupodílí se na evidenci akcí, zapojených dobrovolníků a dokumentaci akcí 

 

 

 



Spolu po tornádu 

● spolupracuje v rámci iniciativy Spolu po tornádu  
● zprostředkovává případné dobrovolníky pro Hnutí Brontosaurus - v rámci aktivit Spolu 

po tornádu 
● koordinuje další aktivity v oblasti zasažené tornádem  
● propaguje spolupráce v rámci iniciativy a PR 

  

Článek IV 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci spolupráce eticky, korektně a 
transparentně a vzájemně se pravidelně informovat. Smluvní strany jsou povinny 
zdržet se jakéhokoliv jednání, jež by poškodilo dobré jméno jedné či druhé smluvní 
strany. 

2.    Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakéhokoliv chování, které by mohlo znemožnit 
realizaci výše uvedené spolupráce. 

3. Smluvní strany mají právo od Smlouvy odstoupit, pokud nedochází k plnění 
dohodnutých povinností, viz článek III odst. 1 Smlouvy. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

  

Článek V 

Trvání smlouvy 

1.   Tato smlouva je uzavřena posledním podpisem oprávněným zástupcem smluvní 
strany a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí MUNI POMÁHÁ. 

2.    Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

  

Článek VI 

Ostatní ustanovení 

1.  Jakékoliv změny této Smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2.    Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky. 

 



3.  Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a 
svobodné vůle. 

4.  Tato Smlouva je uzavřena elektronicky. 

  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 


